



บริษัท บีพีเอส เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ ของฝ่ายจัดการ (MD&A) Q2/2567



ที่ บข. 003/2567

วันที่ 9 สิงหาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท

ผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566

หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับงวดสามเดือน				สำหรับงวดหกเดือน			
	2567	2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)	2567	2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขายและบริการ	124.48	161.57	(37.10)	(22.97%)	286.33	345.85	(59.52)	(17.21%)
ต้นทุนขายและบริการ	103.90	135.82	(31.90)	(23.49%)	240.14	293.33	(53.19)	(18.14%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(0.65)	5.24	(5.90)	(112.41%)	3.34	10.45	(7.11)	(68.04%)

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 124.48 ล้านบาท ลดลง 37.10 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 22.97 เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 161.57 เกิดจากการที่สถานะเศรษฐกิจด้านอสังหาริมทรัพย์ขนาดกลางและขนาดเล็กเกิดการชะลอตัว จากภาวะเงินเฟ้อและภาระหนี้ครัวเรือนเพิ่มสูงขึ้น ทำให้ธนาคารปล่อยสินเชื่อสำหรับอสังหาริมทรัพย์ขนาดกลางและขนาดเล็กลดลง ส่งผลให้รายได้หลักของบริษัทลดลงในทุกกลุ่มลูกค้า ดังนี้ กลุ่มผู้รับเหมา จำนวน 16.44 ล้านบาท กลุ่มลูกค้าบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ลดลง จำนวน 11.55 ล้านบาท กลุ่มร้านค้าปลีก ลดลง จำนวน 1.75 ล้านบาท กลุ่มโมเดิร์นเทรด ลดลง จำนวน 1.03 ล้านบาท กลุ่มโรงงานอุตสาหกรรม/องค์กร ลดลง จำนวน 1.33 ล้านบาท กลุ่มลูกบ้าน ลดลง 2.69 ล้านบาท และกลุ่มลูกค้าต่างประเทศลดลง จำนวน 2.31 ล้านบาท

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 103.90 ล้านบาท ลดลง 31.90 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.49 เมื่อเทียบกับต้นทุนขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 135.82 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามรายได้ที่ลดลง

บริษัทมีผลขาดสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 0.65 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีกำไรจำนวน 5.24 ล้านบาท ลดลง 5.90 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 112.41 โดยเกิดจากรายได้ที่ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ และค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่มีการปรับเพิ่มขึ้น เช่น ค่าส่งเสริมการขาย ค่าโฆษณา และเงินเดือนพนักงานที่มีการปรับเพิ่มขึ้นประจำปี

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 286.33 ล้านบาท ลดลง 59.52 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 17.21 เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 345.85 ล้านบาท เกิดจากสถานะเศรษฐกิจด้านอสังหาริมทรัพย์ขนาดกลางและขนาดเล็กเกิดการชะลอตัว จากภาวะเงินเฟ้อและภาระหนี้ครัวเรือนเพิ่มสูงขึ้น ทำให้ธนาคารปล่อยสินเชื่อสำหรับอสังหาริมทรัพย์ขนาดกลางและขนาดเล็กลดลง ส่งผลให้รายได้หลักของบริษัทลดลงในกลุ่มลูกค้า ดังนี้ กลุ่มผู้รับเหมา ลดลง จำนวน 29.84 ล้านบาท กลุ่มลูกค้าบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ลดลง จำนวน 25.38 ล้านบาท กลุ่มร้านค้าปลีก ลดลง จำนวน 3.19 ล้านบาท กลุ่มโมเดิร์นเทรด ลดลง จำนวน 1.52 ล้านบาท กลุ่มลูกบ้าน ลดลง จำนวน 3.54 ล้านบาท กลุ่มลูกค้าต่างประเทศลดลงทั้งจำนวน 2.31 ล้านบาท และกลุ่มโรงงานอุตสาหกรรม/องค์กรเพิ่มขึ้น จำนวน 6.26 ล้านบาท

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 240.14 ล้านบาท ลดลง 53.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.14 เมื่อเทียบกับต้นทุนรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 293.33 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามรายได้ที่ลดลง

บริษัทมีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 3.34 ล้านบาท ลดลง 7.11 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 68.04 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ซึ่งมีจำนวน 10.45 ล้านบาท โดยเกิดจากรายได้ที่ลดลงอย่างมีนัยสำคัญ และค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย รวมทั้ง ค่าใช้จ่ายในการบริหารก็ปรับเพิ่มขึ้นไม่ว่าจะเป็นค่าโฆษณา ค่าส่งเสริมการขาย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเกี่ยวกับการขยายหุ้นกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และเงินเดือนพนักงานทุกส่วนงานที่ปรับเพิ่มขึ้นเป็นประจำทุกปี

การวิเคราะห์รายได้สำหรับงวดสามเดือนและหกสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : ล้านบาท

รายได้ของธุรกิจ	สำหรับงวดสามเดือน						สำหรับงวดหกเดือน					
	ปี 2567		ปี 2566		เพิ่ม (ลด)		ปี 2567		ปี 2566		เพิ่ม (ลด)	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
รายได้จากธุรกิจหลัก												
รายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา	121.42	97.23%	154.88	95.32%	(33.46)	(21.61%)	267.67	93.20%	328.61	94.74%	(60.92)	(18.54%)
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคาร	3.06	2.45%	6.69	4.12%	(3.63)	(54.26)%	18.66	6.50%	17.24	4.97%	1.42	8.24%
รวมรายได้จากธุรกิจหลัก	124.48	99.70%	161.57	99.87%	(37.09)	(22.96%)	286.33	99.69%	345.85	99.71%	59.52	(17.24%)
รายได้อื่น	0.41	0.32%	0.92	0.56%	(0.51)	55.44%	0.89	0.31%	1.03	0.30%	(0.14)	(13.60%)
รวมรายได้	124.89	100%	162.49	100%	(37.60)	(23.14%)	287.22	100%	346.88	100%	(59.66)	(17.20%)

รายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา

บริษัทมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 121.42 ล้านบาท ลดลง 33.46 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 21.61 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 154.88 ล้านบาท โดยมีสาเหตุจากการลดลงของคำสั่งซื้อของลูกค้ากลุ่มบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ และกลุ่มผู้รับเหมา ซึ่งทางลูกค้ากลุ่มบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ได้มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายและโครงสร้างของบริษัทฯ ที่จะสร้างบ้านตามปริมาณการขายไม่ได้สร้างสต็อกไว้สำหรับการขาย เนื่องจาก ปริมาณการขายบ้านของลูกค้าลดลงสืบเนื่องมาจากภาวะเศรษฐกิจในปัจจุบันที่ประชากรมีหนี้สินครัวเรือนสูงขึ้น ทำให้การปล่อยสินเชื่อเงินกู้สำหรับที่อยู่อาศัยของธนาคาร ค่อนข้างปล่อยสินเชื่อยากขึ้น ส่งผลให้กลุ่มลูกค้าที่ราคาบ้านไม่เกิน 3 ล้านบาท ของลูกค้ากลุ่มนี้จะเป็นลูกค้ากลุ่มหลักๆ ลดลง สำหรับกลุ่มลูกค้าผู้รับเหมาลดลงเนื่องจากทางบริษัทพิจารณาถึงความเสี่ยงที่จะก่อให้เกิดหนี้สูญในอนาคต จึงเน้นการพิจารณาเครดิตสำหรับลูกค้ากลุ่มผู้รับเหมามากขึ้น ส่วนใหญ่จะเลือกขายสินค้าเป็นเงินสดหรือเครดิตเทอม 30 วัน

สำหรับรายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคางวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 267.69 ล้านบาท ลดลง 60.92 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 18.54 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสาเหตุหลักก็เกิดเกิดจากภาวะเศรษฐกิจทางด้านธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เกิดการชะลอตัว จากภาวะเงินเฟ้อที่สูงขึ้นและหนี้สินครัวเรือนที่สูงขึ้น ทำให้ธนาคารปล่อยสินเชื่อบ้านขนาดกลางและขนาดเล็กยากขึ้น ส่งผลกระทบต่อจำนวนการสั่งซื้อของลูกค้า ทำให้ลูกค้าลดการสร้างบ้านเป็นสต็อกเพื่อขาย แต่เปลี่ยนนโยบายมาเป็นสร้างตามยอดที่ขายได้

รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคาร

บริษัทมีรายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 3.06 ล้านบาท ลดลง 3.63 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 6.69 ล้านบาท โดยมีสาเหตุมาจากในช่วงไตรมาส 2 ปี 2567 บริษัทได้รับงานติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาของลูกค้ากลุ่มโรงงานอุตสาหกรรมขนาดเล็กกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน และรายได้จากการให้บริการติดตั้งโซลาร์เซลล์บนหลังคาเป็นบ้านตัวอย่างสำหรับลูกค้าและงานตกแต่งต่อเติมภายในสำหรับลูกค้าลดลงทั้งจำนวน

สำหรับรายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคารงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 18.66 เพิ่มขึ้น 1.42 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.24% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 17.24 ล้านบาท เนื่องจากช่วงไตรมาส 1 ปี 2567 มีการรับรู้รายได้จากการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาของโรงงานอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ตามความสำเร็จของงานเพิ่มเติม มีทั้งหมด 3 โครงการ ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนได้เริ่มดำเนินการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาเพียง 1 โครงการ

รายได้อื่น

บริษัทมีรายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.41 ล้านบาท ลดลง 0.51 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 55.44 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 0.92 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2566 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 0.71 ล้านบาท ส่วนในปี 2567 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 0.01 ล้านบาท

สำหรับรายได้อื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.89 ล้านบาท ลดลง 0.14 ล้านบาท คิดเป็นลดร้อยละ 13.60 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 1.03 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2566 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 0.48 ล้านบาท ส่วนในปี 2567 มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 0.16 ล้านบาท

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : ล้านบาท

รายได้ของธุรกิจ	สำหรับงวดสามเดือน						สำหรับงวดหกเดือน					
	ปี 2567		ปี 2566		เพิ่ม (ลด)		ปี 2567		ปี 2566		เพิ่ม (ลด)	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
รายได้จากธุรกิจหลัก												
รายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา	20.14	16.59%	25.28	16.33%	(5.14)	(20.34%)	45.19	16.89%	51.34	15.63%	(6.15)	(11.98%)
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคาร	0.44	14.10%	0.48	7.18%	(0.04)	(8.34%)	1.00	5.36%	1.18	6.85%	(0.18)	(15.26%)
รวมกำไรขั้นต้น	20.58	16.54%	25.76	15.95%	(5.18)	(20.11%)	46.19	16.14%	52.52	15.19	(6.33)	(12.06%)

รายได้จากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา

กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 20.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.14 ล้านบาท คิดเป็นลดร้อยละ 20.34 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 25.28 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของรายได้

สำหรับกำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายสินค้างานเชื่อมต่อไฟฟ้าและสินค้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 45.19 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.15 ล้านบาท คิดเป็นลดร้อยละ 11.98 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 51.34 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของรายได้

อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 16.33 เป็นร้อยละ 16.59 เนื่องจากบริษัท มีการกำหนดนโยบายอัตรากำไรขั้นต้นในการจำหน่ายสินค้าแต่ละผลิตภัณฑ์เพิ่มสูงขึ้น รวมทั้งมีการดำเนินการจัดหาแหล่งจำหน่ายสินค้าแหล่งใหม่เพื่อให้ได้ต้นทุนที่ต่ำลง

สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 15.63 เป็นร้อยละ 16.89 ซึ่งปัจจัยหลักยังคงเป็นไปตามนโยบายการกำไรอัตรากำไรขั้นต้นในการจำหน่ายสินค้า และจัดหาต้นทุนสินค้าที่ต่ำลงทำให้มีกำไรขั้นต้นสูงขึ้น

รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคาร

กำไรขั้นต้นจากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาและระบบเชื่อมต่อไฟฟ้าในอาคารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.44 ล้านบาท ลดลง 0.04 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.34 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรขั้นต้นจำนวน 0.48 ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 1.00 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.18 คิดเป็นลดลงร้อยละ 15.26 เนื่องจาก ปี 2566 บริษัทให้บริการด้านอื่นๆ ไม่ว่าจะเป็นให้บริการเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าในอาคารและโรงงานอุตสาหกรรมและการรับบริการตกแต่งภายในสำหรับลูกค้า ซึ่งมีรายได้จากการให้บริการมีสูงกว่ารายได้จากการให้บริการในปี 2567 ซึ่งมีเพียงการให้บริการติดตั้งพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาให้โรงงานซึ่งมีขนาดโครงการที่เล็กกว่า

อัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.18 เป็นร้อยละ 14.10 เนื่องจากในปี 2567 บริษัทได้กำหนดอัตรากำไรขั้นต้นในการรับงานโครงการให้เพิ่มสูงขึ้น และยังมีงานบริการที่เกี่ยวข้องงานแก้ไขข้อบกพร่องและงานบริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดเล็กเข้ามาซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นสูงกว่างานติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคาขนาดใหญ่ที่รับมาในปี 2566

สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 6.85 เป็นร้อยละ 5.36 เนื่องจากในช่วงต้นปียังคงมีรายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่ยกมาจากปี 2566 เหลืออยู่

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย : ล้านบาท

	สำหรับงวดสามเดือน				สำหรับงวดหกเดือน			
	2567	2566	เพิ่ม(ลด)	%	2567	2566	เพิ่ม(ลด)	%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9.87	9.10	0.77	8.47%	19.04	17.66	1.38	7.82%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11.16	10.06	1.10	10.94%	22.22	20.94	1.28	6.12%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.65	0.87	(0.22)	(25.29%)	1.51	1.73	(0.22)	(12.72%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	0.04	(1.40)	(1.44)	(138.47%)	(0.98)	(2.77)	(1.79)	(64.62%)

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 9.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.77 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.47 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีจำนวน 9.10 ล้านบาท และสำหรับค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 19.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.38 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.82 ซึ่งเกิดจากการสรรหาบุคลากรเพิ่มในส่วนของการขายและการตลาดสำหรับการขายตลาดและเพิ่มยอดขายในอนาคต มีค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้นเพื่อกระตุ้นยอดขายด้านออนไลน์ มีค่าใช้จ่ายในการโฆษณาเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ของบริษัท และมีการปรับเงินเดือนพนักงานประจำปี 2567 เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 11.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.94 และสำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 22.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.28 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.12 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเกิดจากการปรับเงินเดือนพนักงานฝ่ายบริหารประจำปี 2567 มีค่าใช้จ่ายในการส่งพนักงานไปอบรมเพิ่มเติม มีค่าใช้จ่ายบริการสำนักงานเพิ่มขึ้นในส่วนค่าบริการเกี่ยวกับการจัดงานในการเข้าตลาดหลักทรัพย์ และค่าโฆษณา และมีค่าธรรมเนียมธนาคารเกี่ยวกับการจัดทำวงเงินเพิ่มเติมนับธนาคารไทยพาณิชย์ และค่าธรรมเนียมในการจดจำนองที่ดินเพื่อค้ำประกันกับธนาคารไทยพาณิชย์

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.65 ล้านบาท ลดลง 0.22 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 25.29 และค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 1.51 ล้านบาท ลดลง 0.22 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 12.72 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการบริษัทมีสภาพคล่องดีไม่ได้มีการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มเติม มีการใช้วงเงินกู้เบิกเงินบัญชีลดลง รวมทั้งมีการนำเงินที่ได้รับจากการนำเสนอขายหุ้น (IPO) มาใช้จ่ายชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้แทนการจ่ายชำระเป็นตั๋วสัญญาใช้เงิน ทำให้ดอกเบี้ยจ่ายตั๋วสัญญาใช้เงินลดลง

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.04 ล้านบาท ลดลง 1.44 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 138.47 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 1.40 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการในงวดสามเดือนมีผลขาดทุน

สำหรับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 0.98 ล้านบาท ลดลง 1.79 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 64.62 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 2.77 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีรายได้ลดลง ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรบริษัทลดลง

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

หน่วย: ล้านบาท

	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
สินทรัพย์หมุนเวียน	277.92	204.19	73.73	36.11%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	158.99	149.87	9.12	6.09%
สินทรัพย์รวม	436.91	354.06	82.85	23.40%

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 436.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.40 เมื่อเปรียบเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีจำนวน 354.06 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากเงินฝากธนาคาร จำนวน 89.78 ล้านบาท ที่ได้รับจากการนำเสนอขายหุ้นสามัญ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง จำนวน 16.26 ล้านบาท สอดคล้องไปกับยอดขายที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดือน ตุลาคม - ธันวาคม 2566 และมีเงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกันกับธนาคารเพิ่มขึ้น 10 ล้านบาท

คุณภาพสินทรัพย์

ลูกหนี้การค้า

หน่วย: ล้านบาท

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า	96.13	104.36
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9.02)	(8.76)
รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ	87.11	95.60

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 9.02 ล้านบาท และ 8.76 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อลูกหนี้การค้าโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทจะใช้วิธีการคิดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตโดยกาคำนวณตามตาราง ECL ในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้าและบริษัทมีการทำประกันภัยลูกหนี้เพื่อลดความเสี่ยงไว้ด้วย

สินค้าคงเหลือ

หน่วย: ล้านบาท

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินค้าคงเหลือ	85.14	84.38
หัก ค่าเพื่อสินค้าด้อยค่า	(9.00)	(8.34)
สินค้าคงเหลือสุทธิ	76.14	76.04

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทบันทึกรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับของสินค้าคงเหลือจำนวน 0.66 ล้านบาท ซึ่งบริษัทมีการประมาณมูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือจากการเปลี่ยนแปลงของราคาขายหรือต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นภายหลังวันสิ้นงวด (NRV) และคำนึงถึงการเคลื่อนไหวของสินค้าคงเหลือและสถานะเศรษฐกิจที่เป็นอยู่ (Aging) ฝ่ายบริหารเชื่อว่ารายการปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับที่มีอยู่ในปัจจุบันมีความเพียงพอแล้ว

แหล่งที่มาของเงินทุน

หน่วย: ล้านบาท

	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
หนี้สินหมุนเวียน	115.82	138.98	(23.16)	(16.67%)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	38.51	41.13	(2.62)	(6.37%)
หนี้สินรวม	154.33	180.11	(25.78)	(14.32%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	282.57	173.94	108.63	62.46%

หนี้สินรวม

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 154.33 ล้านบาท ลดลง 25.78 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 14.32 เมื่อเปรียบเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีจำนวน 180.11 ล้านบาท โดยเกิดจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 7.59 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากคำสั่งซื้อของลูกค้าลดลงส่งผลให้ซื้อสินค้ามาเพื่อขายลดลง ลดลงจากภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายลดลงจำนวน 1.92 ล้านบาท เกิดจากกำไรสุทธิบริษัทลดลงและบริษัทมีภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินกว่าภาษีนิติบุคคลที่ต้องจ่าย และเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง จำนวน 16.81 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 282.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.46 เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีจำนวน 173.94 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเนื่องจากการเพิ่มทุน โดยการนำเสนอขายหุ้นสามัญในตลาดหลักทรัพย์ จำนวน 120 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท มูลค่าที่เสนอขายหุ้นละ 0.90 บาท รวมมูลค่า 105.29 ล้านบาท (สุทธิจากค่าใช้จ่ายเพิ่มทุนจำนวน 3.39 ล้านบาท และ สุทธิจากภาษีเงินได้ของค่าใช้จ่ายเพิ่มทุนจำนวน 0.68 ล้านบาท) และเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน จำนวน 3.34 ล้านบาท

ความเหมาะสมของโครงสร้างเงินทุน

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เท่ากับ 0.55 เท่า ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเท่ากับ 1.04 เท่า โดยเป็นผลมาจากการลดลงของหนี้สินและการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นจากจดทะเบียนเพิ่มทุนรวมถึงส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากการนำเสนอขายหุ้นสามัญ

สภาพคล่อง

กระแสเงินสด

หน่วย: ล้านบาท

กระแสเงินสด	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	ปี 2567	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2566
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	16.60	(6.62)	16.60	(7.73)
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(12.50)	(0.51)	(12.50)	2.49
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	85.69	(3.68)	85.69	(1.68)

กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีจำนวน 16.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23.22 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้าของกิจการ สำหรับกระแสเงินสดใช้ไปสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 6.62 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่ใช้ไปในการจ่ายชำระหนี้ค่าสินค้าของกิจการ

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 12.50 ล้านบาท ใช้ไปเพิ่มขึ้น จำนวน 11.99 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 0.51 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนในทรัพย์สินในการติดตั้งโซลาร์เซลล์บนหลังคาโกดัง และสร้างศูนย์อบรมการเรียนรู้การติดตั้งโซลาร์เซลล์บนหลังคา และใช้ไปในการค้าประกันการเปิดวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน จำนวน 10 ล้านบาท

กระแสเงินสดได้มากิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีจำนวน 85.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 89.37 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นการได้มาจากการออกจำหน่ายหุ้นสามัญ จำนวน 108 ล้านบาท และใช้ไปจากการออกจำหน่ายหุ้นสามัญ จำนวน 3.38 ล้านบาทรวมทั้งการใช้ไปในการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาว จำนวน 16.81 ล้านบาท ส่วนกระแสเงินสดใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 3.68 ล้านบาท เกิดจากการใช้ไปสำหรับการกู้ยืมระยะสั้นของกิจการและใช้ไปในการจ่ายคืนทุนจากการเลิกบริษัทย่อย

อัตราส่วนสภาพคล่อง

อัตราส่วนทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เท่ากับ 2.40 เท่า ซึ่งสูงกว่าอัตราส่วนทุนหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งเท่ากับ 1.47 เท่า เนื่องจากบริษัทได้รับเงินจากการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่ม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรพงษ์ สารขันธ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร